GUARDIAN OPORTUNIDADES VAREJO  
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

Fundo de Investimento Imobiliário 
CNPJ nº 63.759.978/0001-51 

Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 201, conjuntos 261 e 271, Pinheiros, CEP 05426-100, São Paulo - SP

NO VALOR DE:

R$ 358.010.000,00
(trezentos e cinquenta e oito milhões e dez mil reais)

CÓDIGO ISIN DOS CRI: BRASTECRI4P7 

*CLASSIFICAÇÃO DE RISCO: OS CRI NÃO CONTARÃO COM RELATÓRIO DE  
CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PREPARADO POR AGÊNCIA CLASSIFICADORA DE RISCO.

Nível de concentração dos Créditos Imobiliários: devedor único

VALOR MOBILIÁRIO E EMISSORA

[...]

CVM n° 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), foi protocolizado, na presente data, perante a CVM, nos termos 
dos artigos 26, inciso VIII, alínea “b”, e do artigo 27, inciso I, da Resolução CVM 160, o requerimento de pedido de registro automático da oferta 
pública de distribuição, sob o regime misto de garantia firme e melhores esforços de colocação, de 358.010 (trezentos e cinquenta e oito mil e 
dez) certificados de recebíveis imobiliários, em série única, para distribuição pública da 65ª (sexagésima quinta) emissão da Emissora (“CRI”), 
com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão dos CRI, qual seja, 15 de dezembro de 2025, o montante 
total de R$358.010.000,00 (trezentos e cinquenta e oito milhões e dez mil reais ) (“Valor Total da Emissão” e “Oferta”, respectivamente). 

Exceto quando especificamente definidos neste Aviso ao Mercado, os termos aqui utilizados iniciados em letra maiúscula terão o significado 
a eles atribuído no “Prospecto Preliminar da Oferta Pública de Distribuição dos Certificados de Recebíveis Imobiliários, em Série Única, da

[...]

e Outras Avenças” celebrado entre o Cedente, a Securitizadora, o Devedor e o ARTEMIS 2022 FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - 
RESPONSABILIDADE LIMITADA, fundo de investimento imobiliário, constituído sob a forma de condomínio fechado, inscrito no CNPJ sob o 
nº 45.063.985/0001-32, na qualidade de fiador (“Contrato de Cessão”), pelo valor total de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de 
reais) (“Valor da Cessão”). Os Créditos Imobiliários são 100% (cem por cento) concentrados no Devedor, como devedor único.

CLASSIFICAÇÃO ANBIMA: Para fins do artigo 4º do Anexo Complementar IX das Regras e Procedimentos de Ofertas Públicas da ANBIMA, os CRI são